

**PROTOKÓŁ NR XLIX/10  
z Sesji Rady Gminy Kobierzyce  
z dnia 10 listopada 2010 roku**

XLIX Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12:00 przewodniczący Rady Gminy - p. Czesław Czerwiec, który przywitał radnych i przybyłych gości.

Obecni na posiedzeniu byli również:

Wójt Gminy – Ryszard Pacholik

Zastępca Wójta - Piotr Kopec

Skarbnik Gminy – Maria Prodeus

Radca Prawny – Marianna Pawężowska - Klebaniuk

Sekretarz Gminy- Maria Wilk

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec otworzył XLIX Sesję Rady Gminy. Następnie przywitał radnych, sołtysów, Wójta gminy wraz z pracownikami oraz gości /lista obecności w załączeniu/.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec odczytał porządek obrad.

Czy są uwagi, wnioski do porządku obrad?

Radna Kasprzyk: Przedstawiam Radzie Gminy Kobierzyce wniosek formalny dotyczący skreślenia z porządku obrad oświadczenia Rady Gminy Kobierzyce zawierającego stanowisko Rady Gminy Kobierzyce w związku z umorzeniem śledztwa w sprawie stanowiska Rady Gminy Kobierzyce w związku z umorzeniem śledztwa w sprawie nieprawidłowości w finansowaniu przez Gminę Kobierzyce programów zdrowotnych i usług medycznych realizowanych przez NZOZ Twój Lekarz w latach 2004-2009 i inne w związku z niestwierdzeniem przestępstwa.

Rada Gminy ma prawo i obowiązek zajmować się zagadnieniami związanymi z realizacją budżetu i zgodnym z prawem Samorządowym wydatkowaniem gminnych pieniędzy . Do realizacji tych zadań powołana jest Komisja Rewizyjna. Również Komisja Budżetowa i inne Komisje Rady Gminy w przypadku Kobierzyce, Komisja Użyteczności Publicznej mając statutowy obowiązek zajmować się sprawami, które pojawiły się w zarzutach w sprawie nieprawidłowości w finansowaniu programów zdrowotnych. Wielokrotnie p. Marek

Arendarczyk wnioskował o zajęcie się tymi sprawami. Przedmiotowe komisje mogą wydawać oświadczenia w przypadku stwierdzenia błędu i wzywać do ich naprawienia, a w ostateczności kierować sprawę do RIO, NIK i prokuratury. W wyjątkowych sytuacjach dla rozpatrzenia zarzutów Rada Gminy może powołać komisję nadzwyczajną. Zadaniem tych gremiów nie musi być tylko formułowanie oskarżeń, w przypadku braku dostatecznych dowodów może nastąpić oczyszczenie z zarzutów osoby na którą padły niesłuszne podejrzania. Komisje Rady Gminy miały wystarczająco dużo czasu żeby rozpatrzyć te sprawy. Mogły na bieżąco korzystać z pomocy doświadczonych prawników tak by nie trafiły one do prokuratury. Stwierdzam, że w przypadku Rady Gminy Kobierzyce nie podjęto w większości przysługujących działań. Nadto Rada Gminy nie była w wystarczający sposób informowana przez p. Przewodniczącego w sprawie powyższych zarzutów i nie zajmowała się nimi. W tej sytuacji podejmowanie przedłożonego oświadczenia niczego nie wnosi i nie wyjaśnia, a ma jedynie charakter propagandowy na użytek toczącej się kampanii wyborczej. Ważnym zadaniem Rady Gminy jest czuwanie żeby taka sytuacja się nie powtórzyła. Przypomnę także, że przed 10 laty na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobierzyce prowadzone było postępowanie przeciwko św. Pamięci Wójtowi Ryszardowi Chomiczowi i jego najbliższym współpracownikom. Wniosek ten poparło wielu Radnych, którzy dzisiaj zasiadają na tej Sali. Gdy przedłożone wówczas zarzuty zostały umorzone, ówczesna Rada Gminy nie była skora do podejmowania stosownych oświadczeń, a Gminny biuletyn „Moja Gmina, Moja wieś” nie wspomniał o zaistniałej sytuacji. Uważam to w tej sytuacji za dodatkowy argument by w dniu dzisiejszym nie podejmować tego oświadczenia. Wnoszę o skreślenie tego punktu z porządku obrad. W przypadku odrzucenia mojego wniosku wnoszę o załączenie mojego pisma do protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Kobierzyce.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Niezależnie czy wniosek będzie odrzucony czy nie, wniosek pani Radnej z uzasadnieniem zostanie dołączony do protokołu. /załącznik nr 1/.

*Salę obrad opuścił Radny Sobiesiak*

Głosowanie wniosku Radnej Kasprzyk o wykreślenie punktu 4 z porządku obrad.

Za- 3, przeciwko 9 osób, przy dwóch osobach wstrzymujących się wniosek został odrzucony.

### **Porządek obrad przyjęto i wygląda on następująco:**

1. Otwarcie obrad, informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie oświadczenia w sprawie stanowiska Rady Gminy Kobierzyce w związku z umorzeniem śledztwa w sprawie nieprawidłowości w finansowaniu przez Gminę

Kobierzyce programów zdrowotnych i usług medycznych realizowanych przez NZOZ Twój Lekarz w latach 2004-2009 i inne w związku z niestwierdzeniem przestępstwa.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowo-wschodniej części obrębu Szczepankowice.
6. Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Kobierzyce.
7. Interpelacje radnych.
8. Zapytania radnych i sołtysów.
9. Wnioski i sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

*Radny Sobiesiak wrócił na salę obrad*

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: czy ktoś ma uwagi do protokołu?

Radna Kasprzyk: proszę Przewodniczącego Rady o przeanalizowanie protokołu z nagraniem z Sesji, ponieważ moje wypowiedzi zostały skrócone.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Jeżeli stwierdza pani, że nagranie jest nie zgodne z pani wypowiedziami to zostanie to przeanalizowane. W takim razie nie przyjmujemy protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy, protokół zostanie przyjęty na nowej Sesji.

Ad.4.

Przyjęcie oświadczenia w sprawie stanowiska Rady Gminy Kobierzyce w związku z umorzeniem śledztwa w sprawie nieprawidłowości w finansowaniu przez Gminę Kobierzyce programów zdrowotnych i usług medycznych realizowanych przez NZOZ Twój Lekarz w latach 2004-2009 i inne w związku z niestwierdzeniem przestępstwa.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Przeczytał oświadczenie /załącznik nr 2/.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Czy ktoś z państwa ma uwagi do tego oświadczenia?

Radny Arendarczyk: Chciałem się odnieść do tych oświadczeń i powiedzieć, że 11 sierpnia składałem zawiadomienie do Prokuratury, ale nie dotyczyło to żadnych z wymienionych punktów przez Przewodniczącego Rady. Treść zawiadomienia mogę odczytać. Zawiadomienie, które złożyłem dotyczyło programów profilaktycznych i badań przesiewowych. Prosiłem Prokuraturę o sprawdzenie czy te badania były przeprowadzone w Gminie Kobierzyce. Nie byłem autorem pozostałych zawiadomień.

Radny Stadnik: Wydaje mi się, że interesuje nas finał tej sprawy, a nie kto wniósł zawiadomienie do

Wójt Gminy – Ryszard Pacholik: Jest postanowienie natomiast uzasadnienie liczy ok.30 stron, na których są państwa zeznania. Jak chcecie to możemy to odczytać?

Radny Arendarczyk: wnioskuję za odczytaniem całości.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Uzasadnienia nie będziemy czytać tylko samo postanowienie o umorzeniu.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Odczytał postanowienie z Prokuratury.

Głosowanie:

*Rada Gminy Kobierzyce w obecności 15 radnych, 11 głosami „za”*

**Przyjęła oświadczenia w sprawie stanowiska Rady Gminy Kobierzyce w związku z umorzeniem śledztwa w sprawie nieprawidłowości w finansowaniu przez Gminę Kobierzyce programów zdrowotnych i usług medycznych realizowanych przez NZOZ Twój Lekarz w latach 2004-2009 i inne w związku z niestwierdzeniem przestępstwa.**

Ad.5.

Zastępca Wójta - Piotr Kopeć omówił projekt uchwały.

Radny Rytelowski: Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Radna Kasprzyk czy to są nasi mieszkańcy naszej Gminy?

Zastępca Wójta - Piotr Kopeć: tak

Głosowanie:

*Rada Gminy Kobierzyce w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła*

**uchwałę nr XLVIII/607/10 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowo-wschodniej części obrębu Szczepankowice.**

Ad.6.

Radny Gruca przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. /załącznik nr 3/.

Radna Smaga przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy. /załącznik nr 4/.

Radny Polchowski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Użyteczności Publicznej. /załącznik nr 5/.

Radny Rytelowski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego. /załącznik nr 6/.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Dzisiejsza Sesja jest ostatnią na której się spotykamy. Państwo Radni na I Sesji Rady Gminy powierzyliście mi bardzo zaszczytną funkcję przewodniczącego Rady, było to dla mnie dużym wyzwaniem.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Przedstawił sprawozdanie z działalności Rady. /załącznik nr 7/.

Radny Łoposzko: Jako przewodniczący Klubu „Moja Gmina, Moja Wieś” chciałbym podziękować za 4 letnią współpracę koleżankom i kolegom z Klubu. Przez te 4 lata przeprowadziliśmy wiele spotkań, które dotyczyły tematów naszej Gminy. Bardzo dziękuję, za wiele wypracowanych uchwał. Dziękuję władzę za konstruktywną współpracę, wszystkim Radnym i Sołtysom.

Wójt Gminy – Ryszard Pacholik: Minęła kadencja, chciałbym bardzo gorąco podziękować wszystkim Państwu za współpracę, przede wszystkim Klubowi „Moja Gmina, Moja Wieś” za wsparcie. Chciałbym żeby następny Wójt oraz następna Rada była stworzona z ludzi rozsądnych, kompetentnych którzy chcą współpracować. Dziękuję również Sołtysom za wsparcie i współpracę.

Ad.7.

Brak

Ad.8.

Radny Matuszewski: Generalnie w Radzie Gminy już mnie nie spotkacie, dlatego chciałbym podziękować za 4 lata współpracy, była to dla mnie myślę duża szkoła życia. Poznałem tutaj wielu wartościowych ludzi zarówno w składzie zarządu jak i pracowników Urzędu, Radnych i Sołtysów. Myślę, że jest to dla mnie kolejna nauka w życiu. Lekarz uczy się przez całe życie, generalnie starałem się nie być złośliwy. Moją dewizą jest że „zgoda buduje nie zgoda rujnuje” dlatego zawsze starałem się być wyważonym.

Radna Kasprzyk: Chciałabym również złożyć podziękowania dla wszystkich państwa, do tego co pięknie powiedział mój kolega pan doktor Matuszewski. Jeżeli komukolwiek sprawiłam przykrość, bardzo serdecznie przepraszam. Dziękuję za bardzo miłą współpracę, również na ręce pana Wójta jako szefa tej instytucji składam podziękowania wszystkim pracownikom za ich życzliwość, kompetencję i za to co robią do tej pory. Wszystkim życzę powodzenia w życiu, dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec: Jeżeli nie ma więcej zgłoszeń w tym punkcie, to również życzę państwu powodzenia w najbliższym czasie i w życiu osobisty, wszystkiego dobrego, dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Czerwiec : Zamykam XLIX Sesję Rady Gminy.

Liczba załączników: 7.

**Dokładny przebieg sesji – na nośniku elektronicznym nr 20101110.**

Protokołowała:

*Pięta*  
Kamila Pięta

Przewodniczący Rady Gminy:

  
Czesław Czerwiec